江陵：2007年度一级建造师执业资格考试7月25日-8月3日报名

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/243/2021_2022__E6_B1_9F_

E9_99_B5_EF_BC_9A2_c54_243690.htm 关于2007年度一级建造

师执业资格考试工作的通知各有关单位： 根据人事部、建设

部《关于印发〈建造师执业资格制度暂行规定〉的通知》（

人发[2002]111号）、《关于印发〈建造师执业资格考试实施

办法〉和〈建造师执业资格考核认定办法〉的通知》（国人

部发[2004]16号）、人事部人事考试中心《关于做好2007年度

一级建造师执业资格考试考务工作的紧急通知》（人考中心

函[2007]47号）文件精神，为做好我县2007年度一级建造师执

业资格考试组织工作，现将有关事项通知如下： 一、考试科

目 一级建造师执业资格考试设《建设工程经济》、《建设工

程法规及相关知识》、《建设工程项目管理》和《专业工程

管理与实务》4个科目。根据人事部办公厅、建设部办公厅《

关于建造师资格考试相关科目专业类别调整有关问题的通知

》（国人厅发[2006]213号）文件精神，从2007年始，一级建

造师资格考试相关科目专业类别进行了调整： 1、将原“房

屋建筑、装饰装修”合并为“建筑工程”。 2、将原“矿山

、冶炼（土木部分内容）”合并为“矿业工程”。 3、将原

“电力、石油化工、机电安装、冶炼（机电部分内容）”合

并为“机电工程”。调整后，一级建造师资格考试《专业工

程管理与实务》科目设置10个专业类别：建筑工程、公路工

程、铁路工程、民航机场工程、港口与航道工程、水利水电

工程、市政公用工程、通信与广电工程、矿业工程和机电工

程。 二、报名条件 （一）凡遵守国家法律、法规，具备下列

条件之一者，可以申请参加一级建造师执业资格考试： 1、

取得工程类或工程经济类大学专科学历，工作满 6 年，其中

从事建设工程项目施工管理工作满 4 年。 2、取得工程类或工

程经济类大学本科学历，工作满 4 年，其中从事建设工程项

目施工管理工作满 3 年。 3、取得工程类或工程经济类双学士

学位或研究生班毕业，工作满 3 年，其中从事建设工程项目

施工管理工作满 2 年。 4、取得工程类或工程经济类硕士学位

，工作满 2 年，其中从事建设工程项目施工管理工作满 1 年

。 5、取得工程类或工程经济类博士学位，从事建设工程项

目施工管理工作满 1 年。（二）符合上述报名条件，且

于2003年12月31日前，取得建设部颁发的《建筑业企业一级

项目经理资质证书》，并符合下列条件之一的人员，可免试

《建设工程经济》和《建设工程项目管理》2个科目，只参加

《建设工程法规及相关知识》和《专业工程管理与实务》2个

科目的考试： 1、受聘担任工程或工程经济类高级专业技术

职务。 2、具有工程类或工程经济类大学专科以上学历并从

事建设项目施工管理工作满20年。（三）已取得一级建造师

执业资格证书的人员，也可根据实际工作需要，选择《专业

工程管理与实务》科目的相应专业，报名参加考试。考试合

格后核发国家统一印制的相应专业合格证明。该证明作为注

册时增加执业专业类别的依据。（四）根据人办发[2000]100

号文件精神，报名条件中有关学历的要求是指经国家教育部

承认的正规学历，有关工作年限的要求是指报名人员取得学

历前后从事本专业工作时间的总和，其截止日期为考试报名

年度当年年底。 三、报名程序及报名办法 （一）首次参考人

员 首次报名参加一级建造师执业资格考试的人员，由本人提

出申请，填写《资格考试报名表》（贴1寸免冠彩色照片2张

），填涂报名信息卡，经所在单位审核同意（盖章），持有

关证明材料原件，到当地人事考试中心（院）办理资格审查

及报名手续。 （二）续报考生 已参加过一级建造师执业资格

考试考全科的人员，只按要求填写《资格考试报名表》（贴1

寸免冠彩色照片2张），凭档案号直接到当地人事考试中心（

院）办理报名手续。报名时应核对续报考生的档案号，以确

保档案号的唯一性。 （三）免试科目人员属免试科目的人员

，市州以下考生，须经市、州、省直管市、林区建设主管部

门和人事职改部门审查（盖章）后，办理报名手续。省直考

生，由省建设厅出具免试证明，并经省职改办审查（盖章）

后，到省人事考试院考评一处办理报名手续。 中央、国务院

各部门及其所属单位的人员，按属地原则报名参加考试。 （

四）为保证一级建造师资格考试《专业工程管理与实务》科

目各专业类别调整的平稳过渡，在2007年度考试报名时应按

照如下要求进行： 1、对曾报考过一级建造师考试的人员

，2007年度考试仍为其保留了原房屋建筑、电力、矿山、冶

炼、石油化工、机电安装、装饰装修7个专业的《专业工程管

理与实务》试卷，考试内容仍遵循原考试大纲，上述专业只

允许曾报考过的考试人员报考，报考时须按已有档案号报名

，其报考级别和专业不变；《专业工程管理与实务》科目中

其他专业及《建设工程经济》、《建设工程法规及相关知识

》、《建设工程项目管理》科目的考试内容一律遵循新大纲

。 2、在2007年度首次参加一级建造师资格考试的人员，报名

时应根据本人实际工作需要，在调整后的《专业工程管理与

实务》科目中选择相应专业类别。 3、自2008年度起，一级建

造师资格考试报名均应按照调整后《专业工程管理与实务》

科目的专业类别进行。 4、为适应一级建造师执业资格考试

的专业调整，方便已取得一级建造师执业资格证书的人员报

考《专业工程管理与实务》科目的相应专业，从2007年度考

试开始，将其单独列为一项考试，按非滚动形式进行管理，

名称为“一级建造师相应专业考试”，报名时须持一级建造

师执业资格证书等有关材料方能报考。各地在组织报名时要

严格审查报考者条件，必须按新考生报考。按照《建造师执

业资格考核认定办法》，经人事部、建设部批准，通过考核

认定取得了一级建造师执业资格证书的人员，同样符合报考

“一级建造师相应专业考试” 的条件，各地在报名时加以注

意。 四、考试管理及考试信息管理 一级建造师执业资格考试

为滚动考试（每两年为一个滚动周期），参加4个科目考试的

人员必须在连续两个考试年度内通过应试科目；符合免试条

件，参加2个科目（建设工程法规及相关知识和专业工程管理

与实务）考试的人员必须在一个考试年度内通过应试科目，

方能取得一级建造师执业资格证书。 五、考试题型及作答方

式 《建设工程经济》、《建设工程法规及相关知识》、《建

设工程项目管理》三个科目为客观题，用2B铅笔在答题卡上

作答。《专业工程管理与实务》科目共包括17个专业，试题

包括主观题和客观题，客观题用2B铅笔作答，主观题用黑色

钢笔或签字笔作答。该科目采用计算机网络阅卷，使用专用

答题卡。监考人员在发放答题卡后，应提醒考生注意：1、认

真阅读答题注意事项（答题卡首页）；2、主、客观题用笔不

同，防止用错；3、在答题卡指定题号和有效范围（框架）内

作答。考生应考时，应携带黑色钢笔或签字笔（用于主观题

作答，为保证扫描质量，不得使用其他颜色的钢笔、签字笔

以及铅笔、圆珠笔），2B铅笔及橡皮，无声无编程功能的计

算器。各科试卷卷本可作草稿纸使用，考后收回，不再另发

草稿纸。 六、考务日程安排 （一）报名时间 2007年7月25日

～2007年8月3日（双休日照常受理报名） （二）考试时间考

试科目2007年9月15日上午 9：0011：00建设工程经济下午 14

：0017：00建设工程经济2007年9月16日上午 9：0012：00建设

工程项目管理下午 14：0018：00专业工程管理与实务（17个

专业） 江陵县人事考试中心二OO七年七月十九日 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com